
PROMYK
Wydanie świąteczne

GRUDZIEŃ 2023

ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY 
W NOWYCH PIEKUTACH 



Aktualności: 

Bieg Niepodległości
Dzień Postaci z Bajek

Kawiarenka z okazji Dnia
Życzliwości

Koncert Kolęd  i Pastorałek



   Sprawozdanie z Biegu Niepodległości
           

 W przeddzień obchodów Narodowego Święta Niepodległości, 10
listopada 2023 roku, atmosfera w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Nowych Piekutach nabrała wyjątkowego charakteru, stając się

scenerią barwnego Biegu Niepodległości. To niezwykłe wydarzenie
przyciągnęło uwagę uczniów nie tylko z lokalnych przedszkoli             

i szkół podstawowych, ale również z sąsiedniej Jabłoni Kościelnej.
Wśród zainteresowanych nie zabrakło duchownych, nauczycieli             

i przedstawicieli samorządu, w tym  p.  Marka Kaczyńskiego,                  
wójta gminy Nowe Piekuty. 

Rozpoczynając od uroczystego odśpiewania Mazurka
Dąbrowskiego, uczestnicy oddali hołd narodowym barwom,

wprowadzając wyjątkowy nastrój tego doniosłego dnia. Następnie,
w duchu jedności i patriotyzmu, Uczestnicy wydarzenia przystąpili
do rywalizacji w zróżnicowanych kategoriach wiekowych. Zawody
przebiegały pełne sportowego zaangażowania oraz napełnione

entuzjazmem dla sprawy narodowej. Każdy z aktywnie
uczestniczących mógł doświadczyć ducha współzawodnictwa, a na

zakończenie został uhonorowany pamiątkowym dyplomem i
atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. Te symboliczne wyróżnienia

stanowiły zarazem dodatkową zachętę do aktywnego udziału           
w wydarzeniach społecznościowych.

 To niezwykłe połączenie aktywności fizycznej z narodowym
patriotyzmem odgrywa kluczową rolę w edukacji młodego

pokolenia, podkreślając doniosłość Święta 11 listopada.
Wydarzenie to nie tylko integruje lokalną społeczność, lecz także

promuje zdrowy styl życia jako istotny element wspólnej
tożsamości.

      Ucz. Oliwia Gierałtowska, kl. Va



   Wyprawa do magicznej krainy bajek 

 Z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek, który przypada 5 listopada                
w rocznicę śmierci wspaniałego pisarza bajek Walta Disneya w naszej szkole                

z niewielkim opóźnieniem, bo 7 listopada obchodziliśmy to  nietypowe święto.              
Otwierając drzwi naszej szkoły wchodziliśmy do bajkowej krainy pełnej niezwykłych

postaci. Uśmiechała się do nas Biedronka, korytarzem ogromnym pędem gonił
Pikachu. W oddali przed salą gimnastyczną przechadzała się Elsa mrożąc wszystkich  

swoich wzrokiem.   
Poza tym szkoła stała się niczym zamek, wszędzie dumnie spoglądały Księżniczki.

Wszyscy czuli się bezpiecznie, bo prawie pod każdą salą stał Superbohater. Tych, którzy
byli smutni mogli rozbawić Darwin i Wiewiórki. Dla tych lubiących czary można było
rzucać zaklęcia razem z Harym Poterem i Czarownicą. Było bardzo kolorowo. Osoby,
które tego dnia się przebrały nie były odpytywane, bo przecież magiczne oceny i tak
mogłyby zniknąć. W ten niezwykły dzień każdy mógł stać się tym kim chciał być, albo
bardzo dawno jak dorośli, albo całkiem niedawno, jak nasze maluchy, które wczoraj

oglądały bajkę na dobranoc.   
Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły wykazali się ogromną kreatywnością i dużym

zaangażowaniem w to, aby chociaż najeden dzień nasza szkolna szara rzeczywistość
mieniła się wieloma kolorami. Wszyscy czuli się wesoło i radośnie. Cudowne

wspomnienia kłębiły się w głowie. Dzięki niezwykłej mocy bajek czuliśmy się wyjątkowo.
Chociaż podobnie jak jest w życiu nie każda bajka kończy się kolorowo nasza podróż w
niezwykły świat tego dnia zakończyła się szczęśliwie. Bajki uczą i rozwijają, i to właśnie

dlatego ten dzień sprawił, że staliśmy się mądrzejsi. Chociaż w dobie rozwoju
technologii bajki można oglądać na telefonie lub na tablecie to najbardziej pamięta się
te czytane przez rodziców      i dziadków. Takie rzeczywiste poznanie niektórych postaci

pokazało naszym uczniom, że istniej świat poza ekranem, który mogą sami tworzyć
czerpiąc inspiracje z bajek. Niektórzy przypomnieli sobie, że podobnie jak w bajce w
życiu z każdej przygody trzeba wyciągnąć wnioski, ale że nie można się poddawać i

tracić nadziei, bo zakończenie naszej bajki może nas pozytywnie zaskoczyć. Na pewno
w przyszłym roku powtórzymy nasze świętowane, aby nikt nie zapomniał słów

bajkowych bohaterów Lillo i Stich: „Nie pozwól małym rozumom przekonać cię, że
twoje marzenia są zbyt duże! ”

  Ucz. Zuzanna Siekańska, kl.Vb



    Za twój uśmiech

 21 listopada obchodzimy Dzień Życzliwości, jest to jedno z nietypowych świąt,
które zagościło w kalendarzu naszej szkoły. W tym roku celebrowaliśmy to

święto przez 2 dni tj. 20 i 21 listopada. Już sama nazwa tego dnia budzi
pozytywnej emocje, a na celu ma ono integracje szkolnej społeczności                

i podniesienie poziomu życzliwości wśród uczniów. W te dni w naszej szkole
uczniowie przebierali się na czerwono, żółto lub pomarańczowo. Klasy, które          
się przebrały wykonywały wspólne zdjęcia. Miała miejsce „Kawierenka”, czyli

kiermasz słodkości podczas, którego zbierano pieniążki na cele charytatywne.
Wszyscy starali się być dla siebie życzliwi i uprzejmi. W dzisiejszych czasach,            
w których zdarzają się sytuacje nacechowane brakiem tolerancji, a niektóre
zachowania uczniów wobec siebie bywają agresywne takie akcje promujące

pozytywne postawy są bardzo ważne. 
     Pokazują, że prawidłowe relacje między uczniami nacechowane wzajemną życzliwością i
sympatią są bardzo istotne, i sprawiają, że uczniowie mogą czuć się w szkole bezpiecznie i

bardziej komfortowo. Życzliwość jest to jedn a z cnót, która wyraża się w postawie, czynach i
słowach. Ważne jest, aby okazywana była nie tylko od święta, ale też na co dzień. Człowiek

życzliwy łagodzi cierpienia i przyczynia się do szczęścia innych. Potrafi się on cieszyć z
cudzego szczęścia, obca natomiast jest mu satysfakcja z czyjegoś niepowodzenia. Życzliwość
przejawia się nie w wielkich czynach, a w drobnych i prostych gestach. Dzień Życzliwości to

takie pozytywne święto, które w zimne i pochmurne dni listopada poprawiło nam wszystkim
humor, bo pomocna dłoń lub uśmiech drugiej osoby potrafią sprawić, że dzień staje się

przyjemniejszy. Życzliwość jest ważną wartością, którą należy pielęgnować od najmłodszych
lat, a takie inicjatywy są bardzo ważne i na pewno będą powtarzane w naszej szkole w

kolejnych latach. Ucz. Zuzanna Siekańska, kl. V B

 Ucz. Zuzanna Siekańska, kl. V B 



Wiersz

,,Świąteczny cud"
Święta, to jest niezwykła uroczystość!

Można lepić bałwana, być za aniołka przebrana,
Jeść barszcz z uszkami, karpia w galarecie,

A na parapecie, stoją małe dekoracyjne gwiazdki, tak jak
na niebie.

Przy oknie gdy leci śnieg, można czuć, jak serce błogo bije
w tym ważnym dniu,

Przy rodzinie można czuć, jak jest się zadowolonym
spędzić te święta z nimi.

Dzieci czekają na świętego Mikołaja, ale trudno jest go
złapać na gorącym uczynku,

Lecz są szczęśliwe i mają zachwyt, co jest ważne w życiu.
Niech święty Mikołaj przyniesie uśmiech na wasze

piękne twarze,
Niech radość i spokój zagości w każdym domu,

Niech te Święta będą najpiękniejsze w całym roku.

Wioletta Jabłońska, kl. Va



Nic się nie zmienia

Mój policzek musnął dzisiaj płatek śniegu , 
moje dłonie poczuły mróz,

chociaż ciągle jestem w biegu,
pomyślałam zima nadeszła już !

Naciągnęłam czapkę na uszy,
z szuflady wyciągnęłam szal,
chociaż śnieg ciągle prószy, 

w domu zostać żal.

Dookoła tak pięknie i biało, 
choć  po butami skrzypi mróz,

do przodu idę śmiało,
bo na zabawę nadszedł czas już.

Teraz lepić będę bałwana,
i marchewkę podaruje mu, 
potem zjadę z górki sama, 

aż mi zabraknie tchu. 
Gdy ktoś mi powie, ze to dla dzieci,

 ukłonie się tylko mu, i powiem
, że choć czas szybko leci,

 nie chce tylko kłaść się do snu. 
Te piękne zabawy z danych lat,0

 przywrócą mi wspomnienia,
 jak piękny to może być świat,

 i oprócz nas nic się nie zmienia …..

 Ucz. Zuzanna Siekańska, kl. Vb



Składniki:

100 g masła,
500 g sera twarogowego o kremowej konsystencji,
200 g herbatników kakaowych lub czekoladowych,

łyżka cukru wanilinowego,
5 łyżek cukru pudru,

300 ml śmietany kremówki,
100 g gorzkiej czekolady + dodatkowo starta

czekolada do dekoracji lub posypka czekoladowa.

Sposób wykonania: 

Na spodzie tortownicy układamy herbatniki. W misce
ubijamy śmietanę, do momentu, aż zupełnie

zgęstnieje i odstawiamy na chwilę. W kolejnej misce
łączymy wszystkie składniki kremu: masło, cukier,
twaróg i miksujemy do uzyskania jednolitej masy.

Dodajemy wcześniej ubitą śmietanę. Wykładamy na
herbatniki. Polewamy roztopioną czekoladą.

PRZEPIS NA SERNIK: 

Ucz. Wioletta Jabłońska, kl. Va



Składniki: 
pierś z kurczaka

majonez
keczup

płatki kukurydziane

Sposób wykonania:
Umyte i osuszone piersi kroimy w paski. 

W misce mieszamy keczup                           
z majonezem,  gnieciemy płatki. 

Obtaczamy paski w marynacie a następnie
w płatkach. 

Wykładamy na blaszkę piekarnika.                    
Pieczemy przez 15-20 min. w temp.180*

Smacznego! 
Lena Święcka, kl. 5b 

Nuggetsy 



Sznurkowa choinka           
 Do jej przygotowania będzie nam potrzebne:

·styropianowy stożek
·sznurek jutowy

·koronkowa tasiemka
·perełki

·papierowa serwetka
·klej Magic, klej „na ciepło”, nożyczki

Zaczynamy od owinięcia styropianowego stożka
sznurkiem. Jeden z jego końców przyklejamy u samej

góry. Niewielką część stożka smarujemy klejem i
przystępujemy do pokrywania linką kolejnych jego
fragmentów. Najlepiej obracać stożkiem, a sznurek

trzymać w jednym miejscu. Drugi jego koniec
przyklejamy na dole. Wbrew pozorom wykonanie takiej

sznurkowej choinki nie zajmuje zbyt wiele czasu. Gdy
mamy już bazę, wystarczy ją delikatnie ozdobić.
Użyjemy w tym celu koronkowej tasiemki, którą

owiniemy wokół stożka. Mocujemy tylko jej początek i
koniec. Przy pomocy kleju w pistolecie przyczepiamy
perełki do sznurkowej choinki. Pod spodem możemy

przykleić papierową serwetkę. W bardzo prosty sposób
stworzymy piękne, jedyne w swoim rodzaju dekoracje. 

Ucz. Natalia Drewnowska, kl.IV



"Bombka"

Do wykonania potrzebne jest:
- balon

- klej introligatorski
- włóczka 

- pojemnik na klej
- nożyczki

- woda
- ozdoby: wstążki, cekiny
- mieszadełko do kleju

- patyk i sznurek do powieszenia balonu.

Sposób wykonania:
1. Nadmuchaj balon tak aby powstała kulą 

2. W pojemniku wymieszaj klej z odrobiną wody.
3. Utnij długi kawalek włóczki i zamoczyć w kleju. Pozostawić na

minutę tak aby włóczka nasiąkła klejem.
4. Nałóż odrobinę kleju na balon. Możesz to zrobić rękoma. 
5. Zacznij obwijać balon włóczką. Jednak balon nie może być

obwiniety w całości. 
6. Obwiniety balon powieś na sznurku i patyku. Pod spod należy

położyć gazetę lub karton tak aby kapiący klej nie ubrudził
podłogi. 

7. Pozostaw balon do wyschnięcia.
8. Po wyschnieciu balon należy przebić. Uzyskujemy w ten

sposób bombkę. 
9. Następnie ozdób ją dowolnie.

10. Gotową bombkę można powiesić i cieszyć się jej pięknem.

Ucz.Zofia Kostro, kl. Va 



Kochani !

Z okazji nadchodzących
 Świąt Bożego Narodzenia
życzymy wszystkim dużo  

radości, wspaniałego czasu
spędzonego  w gronie

najbliższych oraz zdrowia! 
Błogosławieństwa Małej
Dzieciny na każdy dzień !

Zespół redakcyjny


